
Vedr. The Commedia School

Kære Kulturminister Marianne Jelved, 

I dit svar til Kulturudvalget, d. 27/6-2013 skriver du at Beskæftigelsesministeriet har oplyst at :“ 
Der arbejdes aktuelt i Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering på en gennemgang af reglerne for 
international rekruttering, herunder studieområdet, og i dette arbejde indgår overvejelser 
vedrørende studerende på private, ikke offentligt godkendte uddannelser.”

Dette står i kontrast til, hvad vi netop er blevet meddelt på møde d. 14/6-2013 med Styrelsen for 
Fastholdelse og Rekruttering. 

Her blev vi informeret om, at der aktuelt ikke arbejdes med dette område. Det vides heller ikke, 
hvornår dette arbejde i givet fald vil blive påbegyndt. 

Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering har på samme møde tilkendegivet at de som 
udgangspunkt vil respektere Kulturministeriets vurdering af, hvilke scenekunstneriske uddannelser, 
der giver ret til opholds- og deltidsarbejdstilladelse. 

The Commedia School håber derfor på at kunne starte en dialog med Kulturministeriet omkring, 
hvordan The Commedia School kan sikres en status, der giver vores studerende samme muligheder, 
som alle andre internationale studerende i landet. 

Det kunne være en løsning, der ligner DIS - det private, dansk/amerikanske universitet, der får et 
mindre symbolsk beløb på finansloven, og bl.a. derfor tæller som værende under statsligt tilsyn. 

Da vores studerende ansøger og tildeles opholdstilladelse efter paragraf 9i Udlændingeloven, er der 
p.t. intet juridisk i vejen for at de samtidig tildeles deltidsarbejdstilladelse under deres ophold. 

Som tidligere dokumenteret bakkes The Commedia Schools faglige virke og ønske om 
deltidsarbejdstilladelser op af  diverse uddannelses- og kulturinstitutioner i ind- og udland, samt 
Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg, der bl.a. ser skolen som en mulig 
sparringsspartner til den kommende artistuddannelse.  

Vores internationale studerende gavner Danmark kulturel, kunstnerisk og økonomisk. Det er på alle 
måder et tab, hvis dette arbejde må ophøre. 

Vi håber på den baggrund, du vil mødes med os. 

De bedste hilsner

Thomas Nygaard
Programkoordinator
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